
 

 

Stævneadresse: Nyborg Søfartsskole, Sanatorievej 16, 5600 Faaborg 

 

 
MeginBowlen 2013 

Ved Nakkebølle på Sydfyn 
 

 

 

I dagene 16.-18. august 2013 blev det traditionelle MeginBowle stævne afholdt ved 

Nakkebølle på Sydfyn. Efter søsætning i løbet af fredag eftermiddag i Fjællebroen 

havn, sejlede de fleste både til broen ved nakkebølle. 

 

 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 



                               

 

Der var 24 tilmeldte både, 22 mødte op og ja, 22 både til start kan godt give tumult, 

selv i den fine mellemluft vi havde om lørdagen. 

 

  
 

Traditionen tro blev der spist frokost lørdag efter formiddagens 2 banesejladser. 

Frokosten var planlagt til at foregå på Svelmø, et pragtfuldt sted i det sydfynske 

øhav. Den efterfølgende distancesejlads gik fra Svelmø via et sømærke nær Korshavn 

og tilbage til Nakkebølle.  

 

   
 

Sejladserne blev planlagt og gennemført med stor hjælp fra dommer Claus Thestrup, 

som ikke havde lette betingelser med den friske vind og de mange fremmede 

sejlnumre. 



                               

 

 

 

Sejladserne bar præg af at der er kommet flere dygtige sejlere ind i Meginklassen, her 

et par i fin balance på kryds. 

 

  
 

MeginBowlen blev vundet af den tyske sejlmager Niels Springer med Heike Mekger 

tæt forfulgt af en ny tysk sejler i klassen Sven Dose med Tine Kassens. På 

tredjepladsen kom Lars Barke Thuesen og Peter Zeiler, som begge er tilknyttet 

søfartsuddannelsen på Nyborg søfarts skole i Nakkebølle. 

 

Selvom det ikke lykkedes helt at få mange unge med til stævnet som tilsigtet, så var 

der flere helt unge. Meginjolle sejlads er for alle. 

  

  
 



                               

 

 

 

                   
  

                              
 

 

 

 

 

Årets MeginBowle stævne har nydt stor opbakning fra lokale fynske sponsorer, således har 

Svendborg Sparekasse, der nu er blevet MeginClub’s pengeinstitut, både givet økonomisk støtte 

og de fine T-shirts alle sejlere og hjælpere har fået udleveret. Faaborg-Midtfyn kommune og 

Udvikling Fyn har ligeledes givet økonomisk støtte og Rynkeby, Stadium og Albani har givet Juice, 

drikke dunke og håndklæder, som alt er uddelt til de mange sejleres tilfredshed. 

Skønt at opleve denne opbakning til vores meget fynske Meginjolle hvor de fleste er bygget af 

sydfynske bådebyggere med sydfynske underleverandører. 

For at understrege sydfynske kvaliteter har vi med bager Wendorff’s gode brød og Richards kød 

fået god kvalitet ind i forplejningen, godt bakket op af vores egen kok og 4 piger der er tilknyttet 

DSIO (de studerendes idræts organisation) i Odense. 

 

Alt i alt et godt MeginBowle stævne hvor det pragtfulde Sydfyn med øhavet viste sig fra sin 

bedste side. 

                               

 

 

Med sejlerhilsen 

 

Lars Barke Thuesen  Leif Bødtcher Jensen 

Klampenborgvej 5  Mågevej 15 

5700 Svendborg  5600 Faaborg 

Telf.: +45 22 72 74 62 Telf: +45 21 97 78 59 

Mail: skipperbarke@gmail.com Mail: leifbj45@gmail.com 
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